UBND TỈNH QUẢNG NGÃI        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           BAN DÂN TỘC                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:            Quảng Ngãi, ngày  26 tháng 3  năm 2021

     V/v đăng ký thi đua năm 2021

             Kính gửi: Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 56/TTT-VP ngày 22/01/2021 của Thanh tra tỉnh Quảng

Ngãi về việc phát động phong trào thi đua toàn ngành Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi năm

2021; Công văn số 156/TTT-VP ngày 15/3/2021 của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi về

công nhận Khối trưởng, Cụm trưởng các khối, Cụm thi đua ngành thanh tra tỉnh Quảng

Ngãi năm 2021, Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi đăng ký thi đua năm 2021 như

sau:

I. Nội dung giao ước thi đua:

1. Thi đua thực hiện nhiệm vụ chính trị, góp phần phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo an ninh quốc phòng

- Công tác thanh tra hành chính: Ban Dân tộc tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt

Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2021 không có danh mục thanh tra hành chính.

- Thực hiện tốt các cuộc thanh tra đột xuất theo chỉ đạo của cấp trên.

- Công tác phòng chống tham nhũng: Thực hiện tốt Kế hoạch phòng chống tham

nhũng năm 2021 đã được ban hành.

- Thực hiện tốt công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo: Phấn đấu giải quyết

100% đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị thuộc thẩm quyền.

- Thực hiện tốt, đủ chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất.

2. Chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước, quy tắc ứng xử, đâọ đức nghề nghiệp

Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước, quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp, nội quy, quy chế của Ban Dân tộc tỉnh.

3. Đoàn kết, xây dựng cơ quan trong sạch vững mạnh

Chấp hành tốt các quy định về đoàn kết, xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch

vững mạnh.

4. Thực hiện các chủ trương, nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng

Tổ chức bình xét thi đua chặt chẽ, đúng quy định, công khai, dân chủ để kịp thời

phát hiện, khen thưởng và nhân rộng điển hình tiên tiến đối với tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua.

II. Đăng ký hình thức khen thưởng

- Tập thể: Lao động tiên tiến. Hình thức Trưởng Ban tặng danh hiệu.

- Cá nhân: 100% CBCC đạt danh hiệu Lao động tiên tiến trở lên. Hình thức khen

thưởng (tặng Giấy khen) của Trưởng Ban.

Đề nghị Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi tổng hợp báo cáo

Thanh tra tỉnh./.

Nơi nhận:                     TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Văn phòng Ban;

- Lưu: VT. TTB.

                                                                                           Trần Văn Mẫn

		2021-03-26T16:35:41+0700

		2021-03-26T16:35:41+0700